A Presidente da Cooperativa de Crédito da Região e Colar Metropolitano do Vale do Aço Ltda. SICOOB COSMIPA, com 

sede a Rua Edgar Boy Rossi, n° 70, Centro, Ipatinga, Minas Gerais, CEP 35.160.015, no uso das atribuições legais e 

estatutárias, CONVOCA os associados desta cooperativa, que nesta data são 26.113 (vinte e seis mil e cento e treze) 

cooperados, em pleno gozo de seus direitos sociais, para se reunir em assembleia geral extraordinária, em formato digital,

por meio do aplicativo Sicoob MOOB, no dia 05/12/2025, em primeira convocação às 17h, com a presença de 2/3 (dois 

terços) do número total dos associados;